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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

(SOCIALINĖS SUTELKTIES PLĖTROS PROGRAMOS PROJEKTO) 

 

 

Finansų ministerija susipažino su Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – SADM) 

pateiktu derinti Vyriausybės nutarimo „Dėl 2021–2030 m. plėtros programos valdytojo Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos 

patvirtinimo“ projektu (toliau – Nutarimo projektas) ir jam pritaria, jei bus atsižvelgta į šias 

pastabas 2021–2030 m. plėtros programos valdytojo Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos projektui (toliau – PP projektas):  

1. Vadovaujantis Strateginio valdymo metodikos1 3 priedu, plėtros programos I skyriuje 

„Plėtros programos paskirtis“ eilutėje „NPP uždavinio rodiklis ir (ar) tikslo rodiklis“ turi būti 

nurodyta Nacionalinio pažangos plano2 (toliau – NPP) uždavinio poveikio rodiklio ir (jei taikoma) 

tikslo poveikio rodiklio tarpinė ir galutinė reikšmės. Tačiau PP projekte nurodytos NPP 2.2 ir 2.7 

uždavinių poveikio rodiklių pradinė, tarpinė  ir galutinė reikšmės. Prašome pradinių reikšmių 

nenurodyti. 

2. Vadovaujantis Strateginio valdymo metodikos 3 priedu, plėtros programos II skyriaus 

lentelės antrame stulpelyje ,,Finansinės projekcijos, tūkst. Eur“ reikia nurodyti lėšas skiriamas 

regioninei priemonei Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus 

įgyvendinti, pvz., iš jų regioninei priemonei x tūkst. eurų. Jeigu vieno finansavimo šaltinio visą 

sumą numatyta skirti regioninės priemonės įgyvendinimui, tą reikėtų paminėti ties konkrečia lėšų 

suma.  

3. Vadovaujantis Strateginio valdymo metodikos 3 priedu, plėtros programos III skyriuje 

„Pažangos priemonių rinkinys“ stulpelyje „Dalyvaujančios institucijos“ nurodomos kitos 

ministerijos ir kiti asignavimų valdytojai, kurių dalyvavimas reikalingas planuojant ar įgyvendinant 

priemonę. <...> Jei aktualu, nurodomas pažangos priemonės koordinatorius, jei tai nėra plėtros 

programą rengianti ministerija, <...> . Atsižvelgiant į tai, prašome šiame stulpelyje išbraukti 

„SADM“, kadangi SADM yra plėtros programą rengianti ministerija. 

4. Pažymime, kad priemonių 2021–2027 m. ES fondų investicijų programos rodikliai, jų 

pavadinimai, siektinos reikšmės ir kt. turi atitikti atnaujintas patvirtintų rodiklių versijas. Prašome 

patikslinti PP projekto III skyriuje ,,Pažangos priemonių rinkinys“ priemonės Plėtoti kompleksinę 

socialinės integracijos sistemą neįgaliesiems rezultato rodiklio Asmenų, kurie teigia, kad 

kompleksinės paslaugos šeimai padarė teigiamą poveikį, dalis (proc.) pradinę ir siektiną reikšmes 

(pradinė reikšmė turi būti – 0, siektina reikšmė – 75) ir priemonės Plėtoti socialinės integracijos 

 
1 Patvirtintos 2021 m. balandžio 28 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 292 „Dėl Lietuvos Respublikos 

strateginio valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 

4 dalių ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 14 -1 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“. 
2 2021–2030 metų nacionalinis pažangos planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. 

nutarimu Nr. 998 „Dėl 2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“ 
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priemones labiausiai pažeidžiamoms grupėms rezultato rodiklio Asmenų, kurie po dalyvavimo 

pradėjo mokytis, ieškoti darbo, pradėjo dirbti, įskaitant savarankišką darbą, dalis (proc .) siektiną 

reikšmę (turi būti 45). 

5. Prašome PP projekto III skyriuje ,,Pažangos priemonių rinkinys“ priemonės Didinti senyvo 

amžiaus asmenų socialinį aktyvumą rezultato rodiklio Per paskutines 4 savaites besimokiusiu 55–74 

metų asmenų dalis (proc.) išnašoje paaiškinti, kaip bus skaičiuojama besimokančių 65–74 metų 

asmenų dalis, jeigu Eurostat skaičiuoja tik 25-64 metų asmenų dalį. 

6. Pakartotinai atkreipiame dėmesį, kad PP projekto pagrindime 2.7 uždavinio 2 problemos 

priežastis „pilietinių organizacijų veiklą varžanti mokestinė aplinka“ grindžiama tuo, kad šiuo metu 

taikomas vienodas pelno mokesčio tarifas tiek nevyriausybinėms organizacijoms, tiek pelno 

siekiančioms įmonėms. Siūlome atsisakyti nuorodos į varžančią mokestinę aplinką kaip vieną iš 

pagrindinių silpnų pilietinių organizacijų problemos priežasčių dėl nepakankamo pagrindimo. 

Argumentai aptarti 2021 m. gegužės 25 d. susitikimo su SADM atstovais metu. 

Atkreipiame dėmesį, kad vadovaujantis NPP 2 priedu, SADM kartu su kitomis 

ministerijomis įgyvendindamos NPP 2 tikslą turi siekti ne mažiau kaip 7 proc. tikslui numatytų 

išlaidų finansuoti privačiomis lėšomis, taip pat papildomai pasinaudoti kitų tarptautinių finansavimo 

šaltinių lėšomis – ne mažiau kaip 5 proc. PP projekte nenurodyta, kad būtų planuojama pritraukti 

privačių lėšų, taip pat tik labai nežymia dalimi planuojama pritraukti lėšų iš kitų tarptautinių 

finansavimo šaltinių (iš viso 40 tūkst. eurų iš Užimtumo ir socialinių inovacijų programos (EaSI) ir 

Teisių, lygybės ir pilietybės programos (REC)). Maloniai prašome pakartotinai įvertinti galimybę 

įgyvendinti minėtas sąlygas. Taip pat maloniai prašome užtikrinti, kad įgyvendinant SADM 

priskirtus NPP uždavinius plėtros programose nebūtų viršyta bendra SADM nustatyta NPP 

finansinių projekcijų dalis (įskaitant valstybės biudžeto lėšas). 

Atsižvelgiant į tai, kad šiuo metu yra inicijuotas NPP keitimas, maloniai prašome peržiūrėti 

PP projektą ir jį patikslinti, esant neatitikimų ministerijos su LRVK suderintiems NPP pakeitimams.  

Taip pat pažymėtina, kad dėl plėtros programai įgyvendinti valstybės biudžeto lėšų poreikio 

2022–2024 metais skyrimo galimybių turėtų būti svarstoma Ministro Pirmininko, finansų ministro 

ir socialinės apsaugos ir darbo ministro pasitarimuose dėl 2022–2024 metais planuojamų pasiekti 

rezultatų socialinės apsaugos ir užimtumo valstybės veiklos srityje, planuojamų vykdyti naujų 

pažangos priemonių ir papildomo lėšų poreikio tęstinės veiklos priemonėms vykdyti, viešųjų išlaidų 

peržiūrų atlikimo sričių. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B. Vaitkutė, tel. 219 4410, el. p. banga.vaitkute@finmin.lt 

mailto:banga.vaitkute@finmin.lt

